

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
Администрация							
1	Главный врач	-	да	Предложений не поступало	Напряженность трудового процесса	Напряженность трудового процесса	В течение смены
Медицинский отдел							
9	Врач-невролог	-	да	Предложений не поступало	Тяжесть трудового процесса	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
10	Врач-уролог	-	да	Предложений не поступало	Тяжесть трудового процесса	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
11	Врач-уролог	-	да	Предложений не поступало	Тяжесть трудового процесса	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
7	Врач-уролог высшей категории	-	да	Предложений не поступало	Тяжесть трудового процесса	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
12	Врач-акушер-гинеколог	-	да	Предложений не поступало	Тяжесть трудового процесса	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
5	Медицинская сестра	-	да	Предложений не поступало	Биологический	Работа с биологическим фактором III-IV группы патогенности	3.5
					Тяжесть трудового процесса	Тяжесть трудового процесса	В течение смены
13	Медицинская сестра	-	да	Предложений не поступало	Биологический	Работа с биологическим фактором III-IV группы патогенности	3.5
					Тяжесть трудового процесса	Работа с биологическим фактором III-IV группы патогенности, тяжесть трудового процесса	В течение смены

**Заключение:**

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 2 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;

Стр. 4 из 5

Заключение не может быть воспроизведено полностью или частично без письменного разрешения руководства ИЛ ИЛ ООО «ЭКО Гармония», 125445, Москва, ул. Смольная, 24А, 13 этаж, помещение 1, комната 1, 5, 21  
 Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц - РОСС RU.0001.519031

- выявлено 0 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 8 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4077 (№ в реестре экспертов)      Эксперт (должность)      Воробьева Т.Н. (Ф.И.О.)

Испытательная лаборатория  
 Регистрационный номер записи в реестре аккредитованных лиц (аттестат аккредитации) РОСС RU.0001.519031 от 13.09.2016

Рассмотрев результаты, комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила **УТВЕРДИТЬ** результаты идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач (должность)      (подпись)      Малинина О.Ю. (Ф.И.О.)      23.05.2023 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Врач-невролог (должность)      (подпись)      Марченко В.А. (Ф.И.О.)      23.05.2023 (дата)

Администратор-кассир (должность)      (подпись)      Бацинская Т.Н. (Ф.И.О.)      23.05.2023 (дата)

Стр. 5 из 5

Заключение не может быть воспроизведено полностью или частично без письменного разрешения руководства ИЛ ИЛ ООО «ЭКО Гармония», 125445, Москва, ул. Смольная, 24А, 13 этаж, помещение 1, комната 1, 5, 21  
 Уникальный номер записи в реестре аккредитованных лиц - РОСС RU.0001.519031  
 Дата выпуска записи в реестре аккредитованных лиц - 13.09.2016 г.





Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	возроולי преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
12	Врач-акушер-гинеколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.06.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач  
(должность)

(подпись)

Малинина О.Ю.  
(Ф.И.О.)

(дата)

20.06.2023

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Врач-невролог  
(должность)

(подпись)

Марченко В.А.  
(Ф.И.О.)

(дата)

28.06.2023

Администратор-кассир  
(должность)

(подпись)

Бащинская Т.Н.  
(Ф.И.О.)

(дата)

22.06.2023

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4077

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Воробьева Т.Н.  
(Ф.И.О.)

(дата)

20.06.2023